
Vilém Göth byl totiž vojenský pilot a za
druhé světové války bojoval ve francouzské

a později anglické armádě.
Vilém se narodil v Brně, ale jeho rodiče

pocházeli z Dačic a právě v Dačicích také
strávil spoustu času u svých prarodičů.

Stejně, jako jeho otec se i Vilém chtěl stát
vojákem, a proto studoval po maturitě

vojenskou školu.

Možná už jsi někdy navštívil v Dačicích Letecké muzeum Viléma
Götha. Nachází se na náměstí a můžeš tam vidět spoustu
zajímavých věcí, které souvisí s historií vojenských letadel.

Z Viléma se stal stíhací pilot
a když začala 2. světová

válka, odešel do ciziny, aby
mohl bojovat za osvobození

naší země.
Roku 1940 se však jeho

letadlo střetlo s jiným, zřítilo
se a Vilém v jeho troskách

zahynul.

Vilém Göth byl velice odvážný člověk, který bojoval za svou
vlast, a proto si jeho hrdinství dodnes připomínáme. 

TIP: V Dačicích se nachází ulice, která se jmenuje Göthova. Zkusíš zjistit proč?

V této ulici stojí dům, ve kterém Vilém jako malý kluk bydlel. Na domě se nachází pamětní deska a podle toho ho poznáš.

NEBESKÝ JEZDEC



Doplň pojmy související s armádou do políček.

1.

1. 2.

2.

3.

3.

4.

4.

5.

5.

6.

6.

ŘEŠENÍ: 1. pilot, 2. tank, 3, nákladní auto, 4. voják, 5. stíhačka, 6. džíp


